ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад комбинированного вида «Колокольчик» »,
г. Сосенский Козельского района Калужской области

на 2025-2028годы

Принято:
На общем собрании трудового

коллектива работников
МКДОУ д/с «Колокольчик»

Протокол

от «03» апреля 2025г. №3

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ
прошло уведомительную регистра -в-органе по труду

г. Сосенский^Й^З

2025г.

администрации МР

Регистрационны й
от« О Y

Эксперт отдела экономического развития и иЦб Трошина Г.Н.

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида «Колокольчик» », г. Сосенский Козельского района Калужской
области (далее по тексту - МКДОУ д/с «Колокольчик»), в лице заведующей Серегиной
Елены Михайловны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Работодатель», с одной стороны, и коллектив работников муниципального казённого
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида
«Колокольчик» », г. Сосенский Козельского района Калужской области в лице председателя
первичной профсоюзной организации МКДОУ д/с «Колокольчик» Дениченко Ларисы
Петровны, именуемые в дальнейшем «Работники», с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», в целях регулирования трудовых (или непосредственно связанных с ними)
отношений в МКДОУ д/с «Колокольчик», в соответствии с трудовым законодательством РФ,
заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести изменения в Приложение №2 к Коллективному договору на 2025-2028гг.
«Правила внутреннего трудового распорядка» в раздел «II. ПОРЯДОК ПРИЕМА,
ПЕРЕВОДА И УВОЛЬНЕНИЯ СОТРУДНИКОВ» добавить в пункт «2.2 Отказ в приеме на
работу» подпункт:

«2.2.8. Иностранный агент не вправе осуществлять просветительскую деятельность в
отношении несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в МКДОУ д/с
«Колокольчик». Образовательная деятельность в отношении несовершеннолетних не может
осуществляться организациями, признанными иностранными агентами. (ч.9 ст.11 Федеральный
закон от 14.07.2022г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием».»

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания
сторонами.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Коллективного договора на 2025-2028гг, составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу. Один экземпляр храниться у Работодателя, второй - у
председателя первичной организации.

От работодателя:
Заведующая

«Колокольчик»:
Е.М. Серегина

20^ г.

От работников:

ой организации:
Л.П.Дениченко

_ 20Хг.

		2025-04-11T09:10:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "КОЛОКОЛЬЧИК"", Г. СОСЕНСКИЙ КОЗЕЛЬСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ